

Liturgier for The Gospel Fellowship, herefter TGF

Dåb af børn

Liturgien lægger sig op ad Folkekirkens ritualer

Dåben vil finde sted ved en af TGFs gudstjenester, Gospel Celebration.

Forældrene kommer frem med barnet.

Præsten siger:

Lovet være Gud, vor Herre Jesu Kristi Fader, som i sin store barmhjertighed har genfødt os til et levende håb ved Jesu Kristi opstandelse fra de døde.

Vi takker dig, himmelske Fader,

fordi du ved din enbårne Søn har givet os den hellige dåb, hvori du gør os til dine børn og skænker os Helligånden med syndernes forladelse og det evige liv.

Vi beder dig:

Tag i nåde mod dette barn (disse børn),

Som vi bærer frem for dig.

Indlem det (dem) i din menighed,

og bevar det (dem) nu og i al evighed! Amen.

Således siger vor Herre Jesus Kristus:

Mig er givet al magt i himlen og på jorden. Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn, og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg har befalet jer. Og se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende.

Evangelisten Markus skriver:

”Og de bar nogle små børn til Jesus, for at han skulle røre ved dem; disciplene truede ad dem, men da Jesus så det, blev han vred og sagde til dem: ”Lad de små børn komme til mig, det må I ikke hindre dem i, for Guds rige er deres. Sandelig siger jeg jer: Den, der ikke modtager Guds rige ligesom et lille barn, kommer slet ikke ind i det.” Og han tog dem i favn og lagde hænderne på dem og velsignede dem.”

Så vil vi nu hjælpe dette barn (disse børn) til hans velsignelse ved at døbe det (dem) i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn.

Korstegnelse

Barnet – dersom der er flere børn, hvert barn for sig – bæres hen til døbefonten. Præsten tegner derefter med hånden kors for ansigtet og brystet af den, der skal døbes, og siger:

Modtag det hellige korsens tegn - både for dit ansigt og for dit bryst, til et vidnesbyrd om, at du skal tilhøre den korsfæstede Herre Jesus Kristus.

Hvad er barnets navn? – N.N.

Trosbekendelse

N.N. Forsager du Djævelen og alle hans gerninger og alt hans væsen? – Ja!

Tror du på Gud Fader, den Almægtige, himlens og jordens skaber?

- Ja!

Tror du på Jesus Kristus, hans enbårne Søn, vor Herre, som er undfanget ved Helligånden, født af Jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, korsfæstet, død og begravet, nedfaret til dødsriget, på tredje

dag opstanden fra de døde, opfaret til himmels, siddende ved Gud Faders, den Almægtiges, højre hånd, hvorfra han skal komme at dømme levende og døde?

– Ja!

Tror du på Helligånden, den hellige, almindelige kirke, de helliges samfund, syndernes forladelse, kødets opstandelse og det evige liv?

– Ja!

Vil du døbes på denne tro?

– Ja!

Dåbshandling

Præsten øser vand tre gange på hovedet af den, der skal døbes, og siger:

N.N. Jeg døber dig

I Faderens og Sønnens og Helligåndens navn. Amen.

Præsten lægger hånden på den døbttes hoved og siger: Den almægtige Gud, vor Herre Jesu Kristi Fader, som nu har genfødt dig ved vand og Helligånden og skænket dig syndernes forladelse, han styrke dig med sin nåde til det evige liv!

Han bevare din udgang og indgang

fra nu og til evig tid! Amen.

Dersom flere skal døbes, gentages for hvert enkelt afsnittet fra korstegnelsen og til og med håndspålæggelsen.

Derefter beder hele forsamlingen Fadervor, den kan evt. synges.

Faddertiltale

I forældre og faddere til dette barn (disse børn) er nu vidner på, at det (de) er døbt i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn. I forældre skal oplære jeres barn i den kristne tro og bede for det, for at det må blive i Kristus, ligesom det nu ved dåben er indpodet i ham. Og sker det, at forældrene dør, før barnet bliver voksent, da skal I faddere, så vidt det står til jer, drage omsorg for, at det oplæres i den kristne tro.

Fred være med jer!

Gudstjenesten fortsætter herefter.

Barnevelsignelse af børn, der allerede er døbt, eller ikke er døbt

Tale til forældrene

Kære XX og NN, tillykke med VV! I har ønsket, at vi i dag skal bede for hende/ham og lyse Guds velsignelse over hende/ham. I er ikke de eneste, der har fået den ide. For det er jo det vi læser i evangeliet, at nogle forældre gjorde, da de kom med deres små børn til Jesus, for at bede ham lægge hænderne på dem og velsigne dem. *Markusevangeliet 10:13-16*

Det tænker jeg, de har gjort fordi de har været taknemmelige til Gud for deres barn, og fordi de har været overbevist om, at hans velsignelse ville være god, en styrke for deres barn. Og det er vel ikke anderledes for forældre i dag.

At få et barn er en stor gave. Og det er ikke en floskel, mærker man, når man står med sin nyfødte i armene. Pludselig er vores liv blevet gjort meget større. VV er Guds barn. Det er ethvert barn. Men hun/han er også jeres, og I er hendes/hans. I har den største rolle i hendes/hans liv, som de hænder, de arme, der beskytter, drager omsorg og vejleder. Gennem jeres omsorg for hende/ham, lærer hun, hvad kærlighed er. VVs liv bliver, som vi andres, en blanding af svært og let, medgang og modgang. Men med vores bøn for hende/ham, vil vi holde himlen åben over hendes/hans hoved, så hun/han aldrig må mangle Guds trøst og vejledning og nærvær. Når jeg om lidt beder en bøn, vil jeg også inkludere jer i vores bøn, for det er en gave at blive forældre, men det er også en opgave, som kræver meget af os – og det er heller ikke en floskel. Og en særlig opgave for kristne forældre er – ud over at smækelske sit barn – at I også gør VV fortrolig med det bibelske budskab om Gud, vores far, Jesus vores bror og frelser og Helligånden, som bor i os. Må I også få hjælp til den opgave.

Bøn

Gud, vor far, tak for livet. Tak for vore børn. Tak for gaven og opgaven. Vær nu nær med XX og NN som er kommet her i dag med VV. Velsign dem som forældre. Over alt, fyld dem med kærlighed - til VV og til hinanden, så de sammen kan bygge et hjem for hende med trivsel og glæde.

Og du, VV:

I dag omsluttet du med Guds kraft:
Guds styrke til at støtte dig
Guds magt til at holde dig oppe
Guds visdom til at lede dig
Guds øje til at se foran dig
Guds øre til at høre dig
Guds ord til at tale for dig
Guds hånd til at læge dig
Guds vej til at lægges foran dig
Guds skjold til at beskytte dig
Guds engle til at redde dig
fra al ondskab
fra fristelsen til at gøre ondt

Må Kristus være bag dig og
foran dig, under dig og over dig,
med dig og i dig

VV

Må Gud Fader holde dig i sin hånd og beskytte dig mod al fare,
Må Kristus, Guds søn, gå ved din side hvert skridt på din vej,
Må Helligånden opflamme dit hjerte og gøre dig sand og tro, og må den treenige Guds fred fylde dig i dag og for evigt.
Amen.

Fadervor

Dåb af voksne

vejledende liturgi

Dåbstale

Kære NN. (Personlig indledning: for nogle måneder siden kom du og sagde til mig, at du var klar til at blive døbt. Derfor er det en stor glæde for mig at få lov til at døbe dig i dag)

Det har været en lang rejse for dig – det vil du fortælle om, om lidt. Samtidig er det befriende, at du ikke behøver at være rigtig klar – over for Gud vil du altid være som et barn, der lever i tillidsfuld afhængighed af hans nåde. I dåben får du på en særlig måde Guds velsignelse og bliver fyldt med Helligånden. Det er en gave, men også en ny begyndelse – en slags ny fødsel - en livslang proces, at leve dåben og udfolde den gave du har modtaget. Helligånden udruster dig til din tjeneste i menigheden og i verden.

Dåben bestyrker dig også i at du er en del af Guds Kirke (med stort K) og menighedens fællesskab her i TGF. At blive døbt handler om at høre til!

Læsninger fra Biblen

Missionsbefalingen: "Jesus siger: mig er givet al magt i himlen og på jorden. Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn, og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg har befaleet jer. Og se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende."

Apostlenes Gerninger 2:38-39: Apostlen Peter siger til en stor skare mennesker på pinsedagen:

"Omvend jer og lad jer alle døbe i Jesu Kristi navn til jeres synders forladelse, så skal I få Helligånden som gave."

Vidnesbyrd

Kandidaten fremsiger sit ønske om at blive døbt og om vejen dertil.

Korstegnelse, bekendelse og dåb

Modtag det hellige korsets tegn både for dit ansigt og for dit bryst, til et vidnesbyrd om, at du skal tilhøre den korsfæstede Herre Jesus Kristus.

NN - forsager du Djævelen og alle hans gerninger og alt hans væsen? **Ja**

Tror du på Gud Fader den almægtige, Himlens og jordens skaber? **Ja**

Tror på Jesus Kristus som din frelser og Herre? **Ja**

Tror du på Helligånden som Guds levendegørende kraft, din hjælper og vejleder? **Ja**

Vil du døbes på denne tro? – **Ja**

Dåb (kandidaten knæler): Jeg døber dig i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn. Amen.

Forbøn (kandidaten rejser sig, præsten beder, evt flere, mens andre lægger hånden på).

Den almægtige Gud, vor Herre Jesu Kristi Fader, som nu har genfødt dig ved vand og Helligånd og skænket dig syndernes forladelse, han bevarer dig for altid i sin kærlighed og nærhed! – Gode Gud, velsign NN, fyld hende med din Hellige Ånd og udrust hende med de gaver og den styrke hun har brug for til den tjeneste du har betroet hende i menigheden og i verden. Bevar hende for altid i din kærlighed og nærhed! Amen.

Ord fra Biblen: F.eks Rom 8, 38-39 eller Johs 8,12 & Mat 5,14-16 (vælges evt sammen med kandidaten)

Menigheden beder Fadervor og synger velsignelsen én gang

Bibel som gave fra TGF overrækkes

Solosang

Bekræftelse af tro og dåb

Med salvelse af olie

Tale ved præsten *(kan variere)*

Da du blev døbt som barn, fik du en gave uden at kunne gøre dig fortjent til det. Du modtog Guds gave med barnets åbne sind og umiddelbare tro. Gud forenede sig med dig, og du fik forsikringen om at Jesus ville være med dig alle dine dage. Siden har du hørt til hos Gud, og Gud fulgt dig med sit kærlige blik og ventet på dig med åben favn. Livet har ført dig langt omkring og du er kommet til større indsigt i, hvem du selv er og er blevet bevidst om Guds kærlighed. Du er kommet hjem, til dig selv, og er blevet en del af menighedens fællesskab her i The Gospel Fellowship. I dag ønsker du som voksen at bekræfte din dåb. Dit liv og dit ja i dag er din bekendelse over for Gud og mennesker. Men over for Gud er du stadig som et barn og lever i tillid og afhængighed af hans nåde og omsorg.

Om lidt fortæller du, hvorfor du ønsker at bekræfte din dåb. Så vil jeg salve din pande og dit håndled med olie, som symbol på at du modtager Helligånden, som en besegling af din dåb, og som en udrustning til din tjeneste i menigheden og i verden. Helligånden beskytter dig og vejleder dig til endnu større indsigt på troens og livets vej.

Vidnesbyrd. Kandidaten fremsiger og begrundet sit ønske om at bekræfte sin dåb

Trosbekendelse *(her med forsagelsen, aftal evt med kandidaten)*

Med dit ja bekræfter du din dåb og den tro, du blev døbt på og til som barn.

NN Forsager du Djævelen og alle hans gerninger og alt hans væsen? JA

Tror og elsker du på Gud Fader den almægtige, Himlens og jordens skaber - Jesus Kristus som din frelser og Herre – og Helligånden som Guds levendegørende kraft, din hjælper og vejleder? JA

Vil du leve i afhængighed af Guds nåde, følge og tjene Kristus alle dit livs dage? JA

Forbøn og salvelse med olie

Gode Gud. Tak for at du tog imod NN som dit barn, da hun blev døbt. Tak at du har fulgt hende alle livets dage. Lad hende altid leve af din nåde og i din kærlighed.

Salvelse med korstegn på pande og håndled. Jeg salver dig i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn. "Vær beseglet med Helligånden, Guds gave." Velsign hende og fyld hende med dit liv og din Hellige Ånd, styrk og udrust hende til den tjeneste du har betroet hende, i menigheden og i verden. Amen.

Forbøn *(fri bøn under håndspåleggelse af nogle fra menigheden)*

Tekstlæsninger (tekster kan vælges sammen med kandidaten)

"Jeg er nemlig sikker på, at ingenting kan skille os fra den kærlighed, Gud viser os gennem Jesus Kristus. Hverken død eller liv, engle eller universets magter, noget i nutiden eller noget i fremtiden, ingen kræfter eller noget i den højeste himmel eller den dybeste afgrund eller nogen skabning overhovedet." *Rom 8, 38-39*

I er verdens lys... Man tænder ikke et lys og sætter det under en skæppe, men i en stage, så det lyser for alle i huset. Således skal jeres lys skinne for mennesker, så de ser jeres gode gerninger og priser jeres fader, som er i himlene. *Matt 5,14-16*

Fadervor

Velsignelsesønske / bortsendelse

Overrækkelse af gave fra TGF

Konfirmation

*Konfirmationen foregår i forbindelse med en gudstjeneste/Gospel Celebration i TGF
Liturgien er i overensstemmelse med Folkekirkens ritual*

Præsten holder en tale til konfirmanden/konfirmanderne.

Derefter bedes en bøn for konfirmanden/konfirmanderne
Eks.

Vor Gud og Fader i himlen.

Vi takker dig,

fordi du tog imod os, da vi blev døbt.

I Jesus Kristus har vi lært dig at kende,

så vi kan leve som dine børn

og tro på din kærlighed.

Derfor beder vi dig:

Bekræft for disse unge,

at du vil være med dem alle dage indtil verdens ende. Styrk dem med dit levende håb

og bevar dem fra det onde,

så din glæde må leve i dem. Amen.

Trosbekendelsen

Vi forsager Djævelen og alle hans gerninger og alt hans væsen.

Vi tror på Gud Fader, den Almægtige, himlens og jordens skaber.

Vi tror på Jesus Kristus, hans enbårne Søn, vor Herre, som er undfanget ved Helligånden, født af Jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, korsfæstet, død og begravet, nedfaret til dødsriget, på tredje dag opstanden fra de døde, opfaret til himmels, siddende ved Gud Faders, den Almægtiges, højre hånd, hvorfra han skal komme at dømme levende og døde.

Vi tror på Helligånden, den hellige almindelige kirke, de helliges samfund, syndernes forladelse, kødets opstandelse og det evige liv.

Tilspørgsel

Præsten spørger med navn nævnelse hver enkelt konfirmand:

N.N. Vil du konfirmeres i den kristne tro?

Konfirmanden:

Ja!

Konfirmationsvelsignelse

Konfirmanden/konfirmanderne knæler og præsten lægger sin hånd på den enkelte, nævner navn og siger:

Den almægtige Gud, vor Herre Jesu Kristi Fader, som i dåben har gjort dig til sit barn,

han styrke dig i din tro og give dig håb,

han velsigne dig og bevare dig i sin kærlighed!

Fadervor

Som afslutning på konfirmationens del af gudstjenesten beder præst og konfirmand/konfirmander sammen Fadervor. Menigheden er indbudt til at bede med.

Nadver

Denne beskrivelse er vejledende og gæstepredikanter kan sætte deres eget præg på liturgien.

*Nadversynet er i overensstemmelse med Luthers tanke om real-presens: at Kristus er virkeligt til stede i elementerne, så efter indstiftelsen er brødet og vinen – både brød og vin **og** Jesus legeme og blod, når det bliver modtaget i (til)tro og spist.*

Indledning (man kan knytte til ved temaet i forkyndelsen)

Vi vil nu holde nadver, og fejre fællesskabet og enheden med Jesus og med hinanden. Sidste gang Jesus spiste det jødiske påskemåltid sammen med sine disciple, vidste han, at han skulle dø. Han tog brødet, der stod på bordet, brækkede det i stykker og på den måde forudsagde han sin død. Brødet og vinen er en frugt af menneskers arbejde. Lige som kornet bliver malet, blev Jesu legeme brudt. Og ligesom druerne bliver knust, blev Jesus knust og hans blod udgydt. Når vi spiser brødet og drikker saften, får vi del i Jesu eget liv og hans liv bliver en del af os.

Nadverbøn (kan formuleres frit)

Jesus Kristus! Du, som er levende til stede imellem os med fylden af hele din kærlighed! Vi takker dig for, at du blev menneske, lod dig såre for at hele os - og gik i døden for at give os livet.

Sæt os fri til at elske hinanden som du har elsket os, og hjælp os til at leve med håb og glæde. Lad os række din kærlighed videre til andre - lad os være din krop i verden. Giv os at tjene dig med glæde til vi bliver ét i din kærlighed og ser dig ansigt til ansigt i dit evige Rige.

Amen.

Indstiftelses-ordene (fra 1.Kor 11,23-25)

For jeg har modtaget fra Herren og også overleveret til jer, at Herren Jesus i den nat, da han blev forrådt, tog et brød, takkede, brød det og sagde: »Dette er mit legeme, som gives for jer; gør dette til ihukommelse af mig!«

Ligeså tog han også bægeret efter måltidet og sagde: »Dette bæger er den nye pagt ved mit blod; gør dette, hver gang I drikker det, til ihukommelse af mig!«

For hver gang, I spiser dette brød og drikker bægeret, forkynder I Herrens død, indtil han kommer.

Praktisk bemærkning:

Vi bruger frugtsaft og mulighed for glutenfrit brød. Alle er velkomne.

Vielse

Vielsesritualet er i overensstemmelse med Folkekirkeens ritual.

Gospelsange efter brudeparrets ønske

Vielsen skal overværes af mindst to vidner.

Præsten træder frem foran brudeskamlen og brudeparret træder frem med front mod præsten bag skamlen.

Præst

=====

Brud Brudgom

”Da Gud havde skabt himlen og jorden, havet, solen, månen og stjernerne, planterne og dyrene, sagde han: »Lad os skabe mennesker i vort billede, så de ligner os! De skal herske over havets fisk, himlens fugle, kvæget, alle de vilde dyr og alle krybdyr, der kryber på jorden.« Gud skabte mennesket i sit billede; i Guds billede skabte han det, som mand og kvinde skabte han dem. Og Gud velsignede dem.”

1. *Mos 1:26-28*

Og vor Herre, Jesus Kristus, siger:

»Har I ikke læst, at Skaberen fra begyndelsen skabte dem som mand og kvinde og sagde: »Derfor skal en mand forlade sin far og mor og binde sig til sin hustru, og de to skal blive ét kød«? Derfor er de ikke længere to, men ét kød. Hvad Gud altså har sammenføjet, må et menneske ikke adskille.«

Matt. 19:4-6

Og apostlen Paulus skriver:

”Ifør jer da, som Guds udvalgte, hellige og elskede, inderlig barmhjertighed, godhed, ydmyghed, mildhed, tålmodighed. Bær over med hinanden og tilgiv hinanden, hvis den ene har noget at bebrejde den anden. Som Herren tilgav jer, skal I også gøre. Men over alt dette skal I iføre jer kærligheden, som er fuldkommenhedens bånd.”

Kol. 3:12-14

Tilspørgsel

Henvendt til manden:

Så tilspørger jeg dig, XX, Vil du have NN, som hos dig står, til din ægtehustru? [JA]

Vil du elske og ære hende og leve med hende i både medgang og modgang, i hvad lykke Gud den almægtige vil tilskikke jer, som en ægtemand bør leve med sin ægtehustru, indtil døden skiller jer ad? [JA]

Henvendt til kvinden:

Ligeså tilspørger jeg dig, NN: Vil du have XX, som hos dig står, til din ægtemand? [JA]

Vil ud elske og ære ham, og leve med ham i både medgang og modgang, i hvad lykke Gud den almægtige vil tilskikke jer, som en ægtehustru bør leve med sin ægtemand, indtil døden skiller jer ad? [JA]

Så giv hinanden hånd derpå!

Præsten lægger sin hånd på brudeparrets hænder og siger:

Eftersom i forud har lovet hinanden at ville leve sammen i ægteskab og nu har bekræftet dette for Gud og for os, som er her til stede, og givet hinanden hånd derpå, så forkynder jeg jer at være ægtefolk både for Gud og mennesker.

Udveksling af ringe

Kys

Forbøn og velsignelse

Brudeparret knæler på brudeskamlen

Præsten siger

Lad os bede:

Vor Gud og himmelske far

Du som har ført XX sammen og NN har gjort dem som spørgsmål og svar til hinanden, vi be'r dig:

- Vær deres nutid og gode fremtid, vær lyset på deres vej, deres håb og glæde.
- Må de opmærksomt lytte til dig og bede til dig
- Bevar dem fra uenighed, så de kærligt letter livets byrder for hinanden
- Giv dem enhed i sind og tanke, at den ene vil, hvad den anden vil og at de begge vil, hvad du vil med dem.
- Brug dem og deres evner til glæde for mange
- Lær dem at tilgive hinanden, som du tilgi'r dem begge
- Bliv hos dem med din nåde og lad deres ægteskab blive lykkeligt, indtil døden skiller dem ad.

Herren velsigne jeres udgang og indgang fra nu og til evig tid:

Herren velsigne og bevare jer

Herren lade sit ansigt lyse over jer og være jer nådig!

Herren løfte sit ansigt på jer og give jer sin fred!

I Faderens, Sønnens og Helligåndens navn.

Overrækkelse af gave fra TGF

Bisættelse

I overensstemmelse med Folkekirkens ritual

Fredshilsen

Nåde være med jer, og fred fra Gud, vor Far, og fra Herren; Jesus Kristus, Amen!

Velkomst

Velkommen til bisættelse af NN. Her vil vi både mindes og tage afsked med en person, som vi har holdt af.

Så lad os begynde denne gudstjeneste, som en bisættelse også er, med at synge *gospelsang*.

Bøn

Himmelske Far. Vi samles her i dag både i sorg og i taknemmelighed. Vi sørger over at have mistet NN Men vi vil samtidig insistere på at glæde os over alt det, NN har betydet for os og andre mennesker. Og glæde os over, at vi må tro på, at hun/han nu hviler hjemme hos dig.

Tak for at hun/han døde i tro og tillid til dig. Vi ved, at troen er en gave, som vi skal tage imod. Hjælp også os til at erfare samme tro og tillid.

Vi lægger denne gudstjeneste i dine hænder. Vi beder om, at vi må erfare din nærhed og omsorg.

I Jesu navn

Amen

Læsninger:

Fx Salmisten skriver i salme 23

Herren er min hyrde, jeg lider ingen nød,

han lader mig ligge i grønne enge,

han leder mig til det stille vand.

Han giver mig kraft på ny,

han leder mig ad rette stier

for sit navns skyld.

Selv om jeg går i mørkets dal,

frygter jeg intet ondt,

for du er hos mig,

din stok og din stav er min trøst.

Du dækker bord for mig

for øjnene af mine fjender.

Du salver mit hoved med olie,

mit bæger er fyldt til overflod.

Godhed og troskab følger mig, så længe jeg lever,

og jeg skal bo i Herrens hus

alle mine dage.

Vi læser i Filipperhymnen (Filipperbrevet 2:1-11)

Hvis da trøst i Kristus betyder noget, hvis kærlig opmuntring, hvis Åndens fællesskab, hvis inderlig medfølelse betyder noget, så gør min glæde fuldstændig ved at have det samme sind, ved at have den samme kærlighed, med én sjæl og ét sind. Gør intet af selvished og heller ikke af indbildskhed, men sæt i ydmyghed de andre højere end jer selv. Tænk ikke hver især på jeres eget, men tænk alle også på de andres vel. I skal have det sind over for hinanden, som var i Kristus Jesus,

han, som havde Guds skikkelse,

regnede det ikke for et rov

at være lige med Gud,
men gav afkald på det,
tog en tjeners skikkelse på
og blev mennesker lig;
og da han var trådt frem som et menneske,
ydmygede han sig
og blev lydige indtil døden,
ja, døden på et kors.
Derfor har Gud højt ophøjet ham
og skænket ham navnet over alle navne,
for at i Jesu navn hvert knæ skal bøje sig,
i himlen og på jorden og under jorden,
og hver tunge bekende:
Jesus Kristus er Herre,
til Gud Faders ære.

Apostlen Paulus skriver:

”For ingen af os lever for sig selv, og ingen dør for sig selv; for når vi lever, lever vi for Herren, og når vi dør, dør vi for Herren. Hvad enten vi altså lever eller dør, tilhører vi Herren. Derfor døde Kristus og blev levende igen, for at han skulle blive herre over både døde og levende.”

Rom 14,7 - 9

Gospelsange

Skriftlæsning:

Fx Joh. 11: 25-26

Jesus siger: ”Jeg er opstandelsen og livet; den der tror på mig, skal leve, om han end dør. Og enhver, som lever og tror på mig, skal aldrig i evighed dø.”

Tale

Slutter med
Æret være NNs minde

Amen

Lad os bede: Gode, barmhjertige Gud.

Tak for frelsen og friheden, som vi modtager gennem troen på og håbet i din søn, Jesus Kristus. Tak for at troen på dig er bæredygtig, så den kan bære os gennem sorg og modgang. Tak at vi kan tro på livet, fordi Jesus ikke er en død mand, men en levende frelser.

Tak for alt, hvad NN var for ...(*familie, venner m.v.*).

Tak at du bærer med på sorg og savn. Tak at vi må kaste al vor bekymring på dig og tak at du har omsorg for hver eneste en af os. Hjælp os til at leve vort liv i trofasthed mod dig og vor næste.

I Jesu navn, Amen.

Jordpåkastelse

Lad os rejse os:

Lovet være Gud, vor Herre Jesu Kristi Far, som i sin store barmhjertighed har genfødt os til et levende håb ved Jesu Kristi opstandelse fra de døde.

Det er i denne tro, vi siger:

NN

Af jord er du kommet (jordpåkastelse)

Til jord skal du blive (jordpåkastelse)

Af jorden skal du genopstå (jordpåkastelse)

Lad os alle bede Fadervor:

Vor Fader, du som er i himlene!

Helliget blive dit navn,

komme dit rige,

ske din vilje

som i himlen således også på jorden;

giv os i dag vort daglige brød,

og forlad os vor skyld, som også vi forlader vore skyldnere,

og led os ikke ind i fristelse,

men fri os fra det onde.

For dit er Riget og magten og æren i evighed! Amen.

Velsignelse

Modtag Herrens velsignelse:

NN, Herren velsigne dig og bevare dig,

Herren lade sit ansigt lyse over dig og være dig nådig,

Herren løfte sit ansigt mod dig og give dig fred.

Gospelsange

Evt. bekendtgørelse/taksigelse

Synger velsignelsen

Kisten bæres ud, mens der synges en gospelsang